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Lënda: Dërgim projekt- vendimi pår miratim. 

Drejtuar: KËSHILLIT TË BASHKISË KLOS 

Bashkëlidhur gjeni projekt-vendimin, �Akordim bursash për nxënësit e klasave të X gë vazhdojnë 
vitin mësimor 2023-2024". 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, 

KRYETARI I BASHKIS� 
Valbong, KOLA 

KKAE 

BAS 

Klos, më22024 

SHC 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndertesa mr.2, Hiyrja nr.2, Klos-Shgipëri, e-mail: info@bashkiakios.gov.al 
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REPUBLIKA E SHOIPËRISË 

AKORDIM BURSASH PËR NXËNËSIT E KLASAVE TËX QË VAZHDOJNË VITIN 

MËSIMOR 2023-2024 

Nr Emër Atësi Mbiemër Shkolla 

Daniel Fatmir Sina 

BASHKIA KLOS 

Në mbështetje të Ligjit 139/2015 �Për Vetëgeverisjen Vendore" përkatësisht në nenin 54, 

shkronjën �k' të tij, Ligjit nr. 69/2012 *Për sistemin Arsimor Parauniversitar në Republikën e 

Shqipërisë", të ndryshuar, Vendimit nr. 666, datë 10.10.2019 të Këshillit të Ministrave "PÁr kuotat 

financiare të ushqimit në mensa e konvikte, përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave e të 

pagesave për nxënësit e arsimit parauniversitar në institucionet arsimore publike", të ndyshuar, me 

Vendim nr.511, datë 27.07.2022, në shkresën nr. 19749 Prot., datë 30.10.2023 të Ministrisë së 

Financave dhe Ekonomisë si dhe në shkresën nr.6490/55 Prot. datë 20.11.2023 të Ministrisë së 

Arsimit dhe Sportit, ku dërgohet plani i shpëndarjes së bursave për nxënësit që ndjekin vitin e 

parë në arsimin parauniversitar në institucionet arsimore publike për vitin mësimor 2023-2024, i 

propozojmë Këshillit të Bashkisë të miratojë listën e nxënësve që kanë aplikuar për bursë, në 

arsimin parauniversitar në institucionet arsimore publike për vitin mësimor 2023-2024, si më 

poshtë vijon: 

Ishe KODRA 

PROJEKT-VENDIM 

PËR 

P/ SEKTORIT TE ARSIMIT 

Gjimnazi �Pjetër Budi Burrel 

KRYETARI I BASHKIS¼ 

Klos, m�l3 02.2024 

ValbonEA'O7 

BASHS 

Adresa 

Gurrë e Vogël 

Bursë 

E plotë 

NËNKRYETARII BASHKISË 
Adelina LAÇI 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrnr. 2, klos-Shqipëri a-mail: info@bashkiaklos.gov.al 
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BASHKIA KLOS 

AKORDIM BURSASH PËR NXËNËSIT E KLASAVE TËX OË VAZHD0JNË VITIN 

MËSIMOR 2023-2024 

Nr Emër Atësi Mbiemër Shkolla 

Në mbështetje të Ligjit 139/2015 "Për Vetëqeverisjen Vendore" përkatësisht në nenin 54, 

shkronjën "k të tij, Ligjit nr. 69/2012 �Për sistemin Arsimor Parauniversitar në Republikën e 

Shgipërisë", të ndryshuar, Vendimit nr. 666, datë 10.10.2019 të Këshillit të Ministrave �Për kuotat 

financiare të ushqimit në mensa e konvikte, përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave e të 

pagesave për nxënësit e arsimit parauniversitar në institucionet arsimore publike", të ndyshuar, me 

Vendim nr.511, datë 27.07.2022, në shkresën nr.19749 Prot., datë 30.10.2023 të Ministrisë së 

Financave dhe Ekonomisë si dhe në shkresën nr.6490/55 Prot., datë20.11.2023 të Ministrisë së 

Arsimit dhe Sportit, ku d�rgohet plani i shpërndarjes së bursave për nxënësit që ndjekin vitin e 

parë në arsimin parauniversitar në institucionet arsimore publike për vitin mësimor 2023-2024, i 

propozojmë Këshillit të Bashkisë të miratojë bursë pwr nxënësin që kanë aplikuar. Pas verifikimit 

dhe shqyrtimit të dokumentacionit të kërkesave të paraqitura për përfitim burse, nga nxënësit e 

Arsimit Parauniversitar, plotësojnë kriteret e përcaktuara bazuar në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave, sipas listës: 

Daniel Fatmir Sina 

RELACION 

PËR 

Gjimnazi "Pjetër Budi" Burrel 

P/SEKTORIT TË ARSIMIT 
Ishe KODRA 

Adresa 

Gurrë e Vogël 

Bursë 

E plotë 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail: info@bashkiaklos.gov.al 
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